
Ayuntamiento de Briviesca

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA DEFINITIVA DE 
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL PROCESO DE SELECCIÓN PARA LA CONTRATACIÓN 

DE UN OFICIAL DE MANTENIMIENTO DE PISCINAS, COMO PERSONAL LABORAL 
TEMPORAL, PARA EL VERANO 2024

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Vistas  las  bases  por  las  que  se  rige  el  proceso  selectivo  para  la 
contratación de un oficial de mantenimiento de piscinas para el verano 2024.

SEGUNDO.- Vistas las solicitudes presentadas con la documentación requerida en 
el punto 3.2 de las bases de selección.

TERCERO.-Vista la resolución de Alcaldía de fecha 15 de abril de 2024 por la que 
se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos.

CUARTO.-Vista la propuesta de miembros realizada por la Secretaría General del 
Ayuntamiento de Briviesca para la designación del Tribunal calificador.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.-  Vistos  los  preceptos  legales  que  se  invocan  en  el  cuerpo  de  la 
presente  resolución  y  demás  de  general  aplicación,  por  la  presente,  en  uso  de  las 
atribuciones que me están conferidas por el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,  
reguladora de las Bases del Régimen Local, modificada por la Ley 11/1999, de 21 de abril.

Cumplidos los trámites legalmente establecidos, y visto todo ello,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar definitivamente la lista de admitidos y excluidos del proceso 
de selección para la contratación de un oficial  de mantenimiento de piscinas para el 
verano 2024, que es la siguiente:

CANDIDATO ADMITIDO

APELLIDOS Y NOMBRE N.I.F.
(según 

LOPDGDD)

Nº REGISTRO

COBOS MADRIGAL, Jairo ***7071** 2.015

CANDIDATO EXCLUIDO

APELLIDOS Y NOMBRE N.I.F.
(según 

LOPDGDD)

MOTIVO DE EXCLUSIÓN

PÉREZ LÓPEZ, Fernando ***0070** No presenta la titulación 
requerida 

SEGUNDO.- Designar  como  miembros  del  Tribunal  que  ha  de  juzgar  las 
correspondientes pruebas a:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
2J

PQ
YN

FF
KX

3G
KW

KK
W

ED
SN

G
W

S 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
riv

ie
sc

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



Ayuntamiento de Briviesca

PRESIDENTE/A: Dña. Laura Suárez Canga, Secretaria Municipal del Ayuntamiento 
de Briviesca.

Suplente: D. José Luis Ceniceros Herrera, Técnico de Administración General del 
Ayuntamiento de Briviesca.

VOCAL: D. Alejandro Ortega Alcalde, Técnico Medio en Ingeniería del Ayuntamiento 
de Briviesca.

Suplente:  Dña.  Jimena  Moreno  Pérez,  Coordinadora  de  Obras  y  Servicios  del 
Ayuntamiento de Briviesca.

VOCAL:  Dña.  Sofía  de  los  Mozos  Rojas,  Coordinadora  de  Deportes  del 
Ayuntamiento de Briviesca.

Suplente:  D.  Luis  Julián  Fernández  Sáez,  Técnico  de  Cultura  y  Juventud  del 
Ayuntamiento de Briviesca.

VOCAL:  D.  Carlos  Andrés  Moral  Esteban,  Oficial  de  Servicios  Múltiples  del 
Ayuntamiento de Briviesca.

Suplente: D. Abel Peña Fernández, Oficial de Servicios Múltiples del Ayuntamiento 
de Briviesca.

SECRETARIA:  Dña.  Alicia  García  Rodríguez,  Administrativa  del  Ayuntamiento  de 
Briviesca.

Suplente:  Dña.  Laura  Suárez  Canga,  Secretaria  Municipal  del  Ayuntamiento  de 
Briviesca.

TERCERO.- Convocar al candidato admitido para   el día 22 de mayo de 2024 a   
las 12 horas, en las piscinas municipales,   sitas. en la calle Fray Justo Pérez de Urbel,   
s/n de Briviesca (Burgos), para la realización de los ejercicios de la fase de oposición, 
debiendo aportar documento nacional de identidad.

CUARTO.- Dar traslado de la presente resolución al negociado de secretaría para 
los efectos oportunos.

QUINTO.-  Dar  cuenta de  la  presente  resolución al  Pleno en la  primera sesión 
ordinaria que se celebre.

 En Briviesca, en la fecha que se firma al margen

                                                                  

          EL ALCALDE LA SECRETARIA MUNICIPAL

      

    (Firmado digitalmente)

   José Solas Martínez                   Laura Suárez Canga

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
2J

PQ
YN

FF
KX

3G
KW

KK
W

ED
SN

G
W

S 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
riv

ie
sc

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Briviesca
	2024-05-16T10:29:21+0200
	Briviesca
	JOSÉ SOLAS MARTÍNEZ - 13110880Y (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Briviesca
	2024-05-16T10:33:54+0200
	Briviesca
	LAURA SUAREZ CANGA - 53528427K (FIRMA)
	Lo acepto




